
 

 

Kvalifikační kurz – PRACOVNÍK V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

Vyšší odborná škola a střední škola zdravotnická a sociální Ústí nad Orlicí  

nabízí vzdělání v akreditovaném kvalifikačním kurzu - Pracovník v sociálních službách,  

akreditace č. A2022/0508-PK  

Kvalifikační kurz připravuje jednotlivce k získání odborné způsobilosti k výkonu povolání pracovník 

v sociálních službách. Cílem kurzu je získat potřebnou odbornou způsobilost dle § 116, odst. 1 zákona 

č. 108/2006 Sb. o sociálních službách a § 37 vyhlášky č. 505/2006 Sb.  

a připravit pracovníky v sociálních službách, kteří budou na profesionální a etické úrovni vykonávat 

přímou obslužnou péči o klienty v ambulantních a pobytových zařízeních sociální péče, v 

domácnostech, dále budou vykonávat základní výchovnou nepedagogickou činnost, pečovatelskou 

činnost v domácnosti osoby a činnost pod dohledem sociálního pracovníka při základním sociálním 

poradenství. 

Absolvent kurzu bude připraven poskytovat komplexní obslužnou péči a základní výchovnou 

nepedagogickou činnost osobě se sníženou soběstačností z důvodu věku, zdravotního postižení či 

chronického onemocnění.  

Informace ke vzdělávacímu kurzu:  

Kurz bude zahájen při minimálním počtu 10 osob.  

Výuka bude probíhat dva dny v týdnu (úterý, středa) v odpoledních hodinách (12,40 – 19,00 hod.). 

Teoretická část (102 hod.) bude realizována na VOŠ a SŠZS Ústí nad Orlicí, praktická část (48 hod.) 

ve smluvních zařízeních sociální péče. Kurz je ukončen závěrečnou zkouškou (písemný test). 

Termín konání kurzu: 21. 10. 2025 – 16. 12. 2025  

Cena kurzu: 8 500,- Kč  

Kurzovné lze rozložit na splátky. V některých případech lze kurz hradit prostřednictvím úřadu práce. 

Informace lze zjistit na úřadu práce. 

Účastník vzdělávacího kursu obdrží vzdělávací materiál v elektronické podobě zdarma. 

Přihlášení na kurz lze dvěma způsoby: 

1) pomocí klasické přihlášky doručené poštou nebo elektronicky do 14. 10. 2025 

Adresa školy:  Vyšší odborná škola a Střední škola zdravotnická a sociální Ústí nad Orlicí, 

Smetanova 838, Ústí nad Orlicí, PSČ 562 01                      

E-mail: szsuo@szsuo.cz 

nebo 

2)  vyplněním online formuláře na www.szsuo.cz (záložka kurzy – pracovník v soc. sl.) 

 

Další dotazy zasílejte na uvedený kontakt:  

E-mail: szsprojekt1@seznam.cz                                                                                                                    

Telefonicky: 777 309 646 – Mgr. Křížková Eva, 465521292 – sekretariát školy 

                                                                                                                                                                 

 

mailto:szsuo@szsuo.cz
http://www.szsuo.cz/
mailto:szsprojekt1@seznam.cz

